16cm đem theo cạy chốt cửa sau nhà vào phòng khách. Do có ánh sáng đèn điện 

nên A thấy có chị Th đang nằm ngủ trên võng. A lén lút chiếm đoạt một điện thoại 

di động Samsung J5 màu đồng bị nứt bể màn hình, một điện thoại di động Mastel 

màu cam đen loại phím bấm và 4.910.000đ (Bốn triệu chín trăm mười nghìn đồng) 

trong rổ nhựa để dưới nền cạnh nơi chị Th nằm và lấy một điện thoại di động Oppo 

A91 màu trắng xanh dương tím (có ốp lưng bằng nhựa dẻo) để trên người chị Th, 

A cho các tài sản này vào bịch nylon và đi xuống nhà sau tìm kiếm tài sản để

[...]

một dây chuyền đeo cổ bằng vàng 18k, 

trọng lượng 4,73 chỉ. A đem toàn bộ số tài sản chiếm đoạt quay về nơi ở tại nhà 

nghỉ Hương Ngọc thuộc tổ 4, ấp Phú Long, xã Thanh Phú, thị xã Bình Long. A lấy 

tiền chiếm đoạt được trả cho người tên Đ 1.000.000đ (Một triệu đồng) và mua của 

Đ 1.800.000đ (Một triệu tám trăm nghìn đồng) ma túy đá để sử dụng. An đưa điện 

thoại Oppo A91; Samsung J5 và 1.610.000đ (Một triệu sáu trăm mười nghìn đồng) 

cho bạn gái tên Trần Thị Kim H đi sửa, mua thức ăn; trả tiền phòng trọ. H sử dụng 

số tiền do A đưa trả cho bà Phan Thị Ng chủ nhà nghỉ 600.000đ (Sáu trăm nghìn 

đồng), phần còn lại trả nợ, mua thức ăn và card điện thoại. Sau đó đem điện thoại

[...]

động samsung J5 màu đồng bị nứt bể màn hình, trị giá 500.000 đồng; một điện 

thoại di động Oppo A91 màu trắng xanh dương tím có ốp lưng bằng nhựa dẻo, trị 

giá 5.200.000 đồng; một điện thoại di động Mastel, màu cam đen, loại phím bấm, 

trị giá 100.000 đồng. Tổng trị giá 28.210.000đ (Hai mươi tám triệu hai trăm mười 

nghìn đồng). 

Tại bản Kết luận giám định số 76/2020/GĐ-MT ngày 07/4/2020 của Phòng 

Kỹ thuật hình sự - Công an tỉnh Bình Phước, kết luận: “Tinh thể màu trắng có 

trong hai gói nylon (ký hiệu M1) được niêm phong gửi giám định là Ma túy, loại 

Methamphetamine, có khối lượng 0,9986gam (không phẩy chín chín tám sáu gam).

[...]

một điện thoại di động hiệu samsung J5, màu đồng đã bị nứt màn 

hình; một điện thoại oppo A91 màu trắng, xanh, dương, tím có ốp lưng và vỏ hộp 

điện thoại kèm theo; một điện thoại di động nhãn hiệu Mastel, hai nhẫn kim loại 

màu vàng; một sợi dây kim loại màu xám; 1.100.000đ (Một triệu một trăm nghìn 

đồng); một túi nilon màu xanh có dòng chữ bệnh nhân Trần Thị Thu Th. 

Căn cứ khoản 1 Điều 47 Bộ luật Hình sự năm 2015 sửa đổi, bổ sung 2017, 

khoản 2 Điều 106 Bộ luật tố tụng hình sự, đề nghị tịch thu tiêu huỷ: Một mẫu tinh 

thể Methamphetamien có khối lượng 0,7535gam là chất cấm lưu hành;

[...]

Một ví da màu đen nhãn hiệu D&G; Một áo thun màu 

xanh, ngắn tay, cổ tròn. 

Về dân sự: Căn cứ vào Điều 584, 585 và 589 Bộ luật dân sự 2015 và Điều 48 

Bộ luật Hình sự năm 2015 sửa đổi, bổ sung năm 2017 buộc Cao Bình A trả lại cho 

chị Trần Thị Thu Th 3.810.000đ (Ba triệu tám trăm mười nghìn đồng).  

Những vấn đề liên quan: Trần Kim H có sử dụng 1.610.000đ (Một triệu sáu 

trăm mười nghìn đồng) và đem điện thoại Oppo A91 và Samsung J5 đi sửa chữa 

nhưng H không biết các tài sản này là do Cao Bình A phạm tội mà có nên không 

xử lý. Bùi Văn D và Nguyễn Thành L có nhận sửa chữa điện thoại của Trần Kim H 

nhưng D và L không biết các điện thoại này do phạm tội mà có nên không xử lý.